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DEMONSTRACJE W WAqszAwm '
Mała ale krzykliwa demonstracja sługusów księ:

żych i szlacheckich rózbita przez lud
KILKU DEMONSTRANTOW DOTKLIWIE POBITYCH

PIĘŚCIAMI
 

WARSZAWA, 24 lipca. - Do załagodzenia przesile-

nia rządowego obecnie jest dalej, jak było kiedykolwiek

przedtem. W Warszawie i całej Polsce panuje silne na-

. prężenie. Obydwa obozy: lewica i obózszlachecko-księ-

żowski urządzają na ulicach miast polskich demonstracje

i rozrzucają po całej Polsce miljony rozrzutek i plakat,

Dzisiaj w Warszawie obóz szlachecko-księżowski u-

rządził przeciw lewicy demonstrację, w której wzięło u-

dział około 15,000 dewotek i sługusów księżo-szlachec-

kich. Lud warszawski jednak nie dopuścił do demon-

strowania nachołków księżo-pańskich rozbijając ich po-
chody się pojawiły.

Mimo, że przy rozbijaniu demonstracji nie używano

broni dziesiątki sługusów księżo-szlacheckich zostało do-

tkliwie pobitych rękami ludu warszawskiego. Dla przy-

wrócenia porządku zostały wzmocnione posterunki po-
licyjne.

BOLSZEWICYWSTAWIAJA SIE U RZĄDU AN.

GIELSKIEGO ZA ZABÓJCAMI WILSONA

z P,;gjggygzniemmniwo,w:kiąyi.m
nictwem wyłącznie parlamentarnym

 

MOSKWA, 24 lipca. - Karol
Radek i Bucharin, jako przed-

iele Trzeciej bolszewickiej
Miedzynerodéwki na kongresie
socjalistycznym który się odbył
zeszłego maja w Berlinie wysto-
sowali" do przywódzców angiel.
skich robotników James-a Ram
say,: MacDonalda, Arthura Hen-

dersona i
odezwę wz

(. Show gwaltowną
mjąc ich do wysto-

w limieniu iej
partji pracy erfergicznych pro-
testow przeciw wykonaniu wy-

roku śmierci na zabójcach mar-

szalka, Wilsona, którzy zostali

skazani na śmierć w ubiegłym

tygodniu. - |

 

STRAJKIERZY UZYSKUJĄ PRAWO PIKIETO-

WANIA FABRYKI OBJĘTEJ S N

Strajkierzy mogą używać względem łamistrajków tylko

moralnej: perswazji

MANCHESTER, N. H, 24

lipca, - Pomiędzy przywódzca-

mi strajkierów tkackich i miej-

scową policją została zawarta u-

mowa w celu wprowadzenia w

życie orzeczenia wydanego przez

najwyższy sąd stanowy w spra-

wie pikietowania .przez strajkie-

rów fabryk objętych strajkami,

 

Na mocy umawy przedstawicieli

policji i przywódzców strajku.

jących > robgtników -tkackich,

strajkierzy będą mogli ustawiać

przed bramą fabryczną tylko po

dwie pikiety, |które będą mogły

przemawiać do łamistrajków w

celu nokłonieńia ich przy pomo-

cy moralnej perswazji do porzu-

cenia pracy,

BOLSZEWICY OBURZAJASIE NA GREKÓW

Protestują u aljantów przeciw obecności wojennych okre-

«

MOSKWA, 24 lipca. - Bolsze

wieki rząd rosyjski wystosował

do rządów Anglji, Francji i

Włoch energiczną notę przeciw

obecności wojennych okrętów na

' wodach Czarnego morza. Rząd

bolszewieki w swojej nocie czy

ni aljgntów jako strażników cie

śnin Dardanelli odpowiedzialne-

mi za obecność okrętów greckich

na morzu Czarnem, które bloku-

ją porty na wybrzeżu Anatolii i

bolszewicka wyjechała dzisiaj do

skiemu z. Małą Azją.

tów greckich na morzu Czarnem

 

Niemey "mierz-ię wpro-
wadzić prohibicję na
wzór Stanów Zjedn.

DARMSTADT, 24 lipca. -
W Niemczech) zorganizował się
specjalny kon'Ewt. który rozpo-

 

 

czął starania, by w całych Niem
czech wprowadzić prohibicję na
wzór Stanów ZŁedn.

 

CZYTAJCIE I ROZPOWSZECH-
NIAJCIE „NOWY ŚWIAT"
 

 

 

CO OPOWIADAJĄ RODACY

którzy DZIŚIĄJ przyjechali z Polski okrętem
z Frederick VIII?

Czytajcie JUTRO w Nowym Świecie wywiad. na-

szego korespondenta, który na pokładzie okrętu

< __ zebrał, autentyczne wiadomości.

  

 

 

Paderewski wylądował

we Francji

HAVRE, 23 Hiper. - Ignacy
Jan przybył tutaj dzie
aim) x New Yorku na pokładzie o
krętu „Savoie". -

wywiadzie z przedstaświcie
lam! prasy Paderewski oświadczył,
że nie ma żadnych planów politycz
nych w Polsce i jedzie na trzymie
sięczny odpoczynek do swej posia-
dłości Morges w Szwajcarii po któ
rym może odwiedzi Polskę przed
powrotem na objazd konoertowy, co
nastąpi w pierwszych dniach pat
dziernika,

  

KOMUNIŚCIWŁO-

SCY OBURZENI NA

SOCJALISTÓW

RZYM, 24 lipca. - Komuni-
ści włoscy oburzeni są w naj-
wyższym stopniu na socjalistów
włoskich, -których -nazywają
zdrajcami za odwolanie general.
nego strajku, wywołanego przez
komunistów w zeszłym tygodniu

dim N 

CHŁOPIEC FARMER-

SKI RATUJE POCIĄG

0D KATASTRÓFY

GRAND RAPIDS, 24 lipca. -
Chłopiec farmerski zauważywszy
na torze kolejowym, rozluźnioną
szynę pobiegł z czrewoną chu
steczką w ręku naprzeciw nad-
jeżdżnącego pociągu pospieszne-
go i donośnym wołaniem i gwal.
townemi ruchami spowodował

pociągu, zaledwie
na kilka stóp przed zepsutą szy-
ng. Po. uskutecznieniu przytwier
dzenia szyny do progów kolejo-
wych pociąg udał się w dalszą
podróż. Władze kolejowe za po-
średnictwem gazet poszukują
chłopca, aby mu wypłacić stoso-
wną nagrodę za odwagę i urato-
wanie "wiele" osób od możliwej
śmierci, I

m_

Serbowie zapraszają ame-
rykanów
 

BELGRAD, 24 lipca. - Rząd
serbski zaprosił amerykańskich
senatorów i członków izby repre
zentantów przebywających w
Wiedniu na międzynarodowej
konferencji parlamentarnej do
zwiedzenia Serbji.
 

Bawarja proszona o wygna-
nie gen. Ludendorffa 

BERLIN, 24 lipca. - Komu-
niści zwrócili sig de
rządu bawarskiego z żądaniem
wygnania z Bawarji generała
Ludendorffa, który w szeregu
artykułów napisanych przez sie-
bie w sprawie morderstwa Ra-
thenau'a odpowiedzialność za za-
mordowanie Rathenau'a składa
na komunistów, by ich w ten
sposób zmusić do łącznego dzia-
lania z monarchistami przeciw
rządowi republiki.

Groźny pomór bydła
w Pennsylvani

LEWINSTON, Pa., 24 lipca.-
Pastwiska w środkowej Penna,
zostały nawiedzone jakąś bliżej
nieżnaną zarazą, od której ginie
setki bydła w całej okolicy. Na
pastwiskach i wzdłuż rzek i po-
toków leżą tysiące trupów by-
dla, które pada po krótkich gwal
townych cierpieniach, Specjalni
weterynarze _zastanawiają się
nad środkami dla ratowania po-
zostałego jeszcze przy życiu in-
wentarza,

Delegaci bolszewiccy wyje-

chali z Hagi

HAGA, 24 lipca. - Delegacja
golszewicka wyjachała dzisiaj do
Berlina. Delegacja włoska jest
ostatniś, która opuści  konfe-
rencję i wyjeżdża z Hagi jutro
Krążyły pogłoski, że delegacja
włoska dlatego zatrzymała się w
Hadze dłużej od innych, bo sta-

Lrała się przekonać delegację bol
szewicką o konieczności zatwier-
dzenia włosko - rosyjskiego ukła
du handlowego zawartego w Ge-
nui, który został odrzucony

przez rząd bolszewicki, - =: -..

 

 

w p oszech na znak
protestu przeciw zaburzeniom
wywoływanym przeciw komuni-
stom przez „fasittich", Komu.
niści na swoich zebraniach u-
chwalają -rezolucję ,wzywając
swoich zwolenników do bojkoto-
wania włoskiej partji socjali-
stycznej,
 

Anglja ostrzega Egipt przed
nową okupacją *
 

KATRO, 24 lipca. - Rząd an
gielski wystosował do rządu no-
wego państwa egipskiego ener-
giczną notę w sprwie ataków lu-
dności egipskiej na ragielskich
urzędników przebywających je-
szcze w Egipcie, których rząd
egipski pozostawia bez dostatecz
nej obrony. Rząd angielski prze-
strzega rząd egipski, że wrazie
gdyby rząd egipski nie ukrócił
nadużyć ludiaści egipskiej wzglę
dem urzędników angielskich, An-
glja będzie zmuszona z powro-
tem okupować Egipt.  

MORNING
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Sejm nie przyjął ree |

zygnacji Naczelnika -

Józefa Piłsudskiego.

 

LIGA NARODÓW
PRZYGOTOWUJE
PLAN ROZBROJENIA
GENEWA, 24 lipca. - Pod-

komisja Ligi Narodów do ogra-
niczenia zbrojeń zbiera potrze-
bne dane statystyczne o ilości
sil zbrojnych przed wybuchem
wojny wszechówiatowej, by je
użyć w jesieni podczas obraddzenia Ligi Narodów, nad
projektowanym _ograniczeniem
sił zbrojnych. Komisja przygo-
towuje tablice porównawcze sił
zbrojnych, istniejących w 1918
roku przed wybuchem wojny
wszechówiatoweji sił zbrojnych
państw w roku bieżącym, aby
wykazać konieczność jak naj.
szybszego ograniczenia sił zbroj
nych, istniejących w roku 1922,
które nie wiele są mniejsze od
sił zbrojnych w roku 1913.
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WARSZAWA, 23 lipca (Wia-
domość spóźniona), - Brak je-
dności i porozumienia pomiędzy
Naczelnikiem" Piłsudskim i Sej-
mem datujądy się już od począ-
tku obecnego przesilenia w rzą-
dzie polskim zagraża według o-
pinji niektórych rzeczoznawców
zamienieniem się w starcie poli )
tyczne zwaénionych stronnictw,
podobne do wojny domowej.
Od chwili gdy w dniu 2 czerw. |

ca Naczelnik Piłsudski dał dymi. |
sję byłemu premierowi Poni-
kowskiemu, powstał spór kto ma
najwyższą władzę, czy Naczel-
nik Państwa, czy parlament.
Naczelnik Państwa i stronnic-
twa postępowe stojące za nim o-
świadczają, że Naczelnik Pań-
stwa jest najwyższą władzą w
Polsce, podczas gdy reakcja, księ
ża i szlachta zgrupowani w par-
tji Narodowej Demokracji ob-
stają przy twierdzeniu, że naj-
wyższę władzę w Polsce stanowi
Sejm. i
Z powodu tego sporu upadło w

Polsce dwa rządy: pierwszy pre-
mjera Artura Śliwińskiego, któ
rego wyznaczył Naczelnik Pił
sudski, a któremu Sejm odmó-
wił wotum zaufania, a drugi
Wojciecha Korfantego, którego

i stronnictwa księżo-
pańskie mimo sprzeciwu Naczel-
nika państwa i stronnictw po-
stępowych.

Spór ten wywoła! wielkie na-
prężenie pomiędzy Naczelnikiem
Piłsudskim i stronnictwami księ
żo-pańskiemi w Sejmie, który
może się zamienić w zawziętą
walkę,

Dzisiaj krążyly pogłoski, że
Naczelnik Piłsudski będzie dążył
do rozwiązania sejmu, by poło-

 

 żyć kres przewiękającym się spo

ReakcjazarzucaNacz.
skiemunielegalnepostępowanie

OSKARZAJĄ NACZELNIKA PRZED RZĄDAMI
PANSTW ZAGRANICZNYCH

 

 
Urządzili w Warszawie 27 wieców przeciw

Piłsudskiemu

 

Naczelnikowi

rom sejmowym. Z drugiej stro-
ny ukazały się pogłoski, że Sejm
uważa się za jedynie prawnego
przedstawiciela narodu polskie.
go i będzie usiłował zmusić Na-
czelnika Piłsudskiego do podda»
nie się swoim przeciwnikom, al-
bo do ustąpienia.

» + 0%
Od redakcji. - Na innem miejscu podajemy wiadomość otrzy-maną specjalnie przez „Nowyświat", w ostatniej chwili, żeSejm ogromną większością gło-

sow odrzucił prośbę NaczelnikaPiłsudskiego o rezygnację, wskutek czego premjer Korfanty wy
y na to st przez

stronnictwa |księżowsko-pańskienatychmiast ustąpił ze swoimi
zausznikami zostawiając Naczel-
nikowi Państwa decyzję w spra-
wie mianowania nowego premje-
ra i zatwierdzenia członkówprzyszł gabinetu.  

 

 

- WAWA --- „.

KORFANTY USTĄPIE Z GAB

Cały naród opowiedział się za Naczelnikienr"4 » y .
Państwa Józefem Piłsudskim -->

(Specjalna wiadomość do „Nowego świetą; Wodyół o * a
WARSZAWA, 24 lipca. - Walka stronnictw polityez=" |

nych, a raczej walka klas zakończyła się zwycięstwem
Naczelnika Piłsudskiego i ustąpieniem Korfantego i <a»
lego gabinetu. Korfantego popierali obszarnicy i księża, --
którzy od dawna już toczą zaciętą walkę przeciw reformia
rolnej-po stronie Naczelnika stanął cały naród,

Gdy w Sejmie miano głosować nad przyjęciem rezye» -
gnacji Naczelnika Piłsudskiego, lewica i partja środkow«
(partja pracy konstytucyjnej) głosowała za Naczelnikiem --
-a endecy za Korfantym. Olbrzymią większością głosów:
uchwalono rezygnacji Naczelnika Piłsudskiego nie
jąć, wskutek czego Korfanty wraz z całym gabinctem-na»
tychmiast ustąpił. i

Naczelnikowi polecono, aby mianował nowegoapre»
mjera, który ma powołać gabinet postepowy.

Narodowa demokracja na zna. protestu przeciwwy»nikowi głosowania w Sejmie urządziła demonstrację po-ue
licach Warszawy. THe. ng

NOWA KONFERENCJA ALJANCKA WIONDYNIE

wmkiasikiroTOENIA1 a+

 

  

   
  

    

 

  

PARYŻ, 24 lipca. - Premjer
Poincare zgodził się na odbycie
w dniu 1. sierpnia następnej kon
ferencji „międzyaljanckiej, :po
zmyjęciu przez rząd niemiecki
ontroli aljantów nad finansami

Niemiec.
Przedstawiciele faóstw aljan=

kich układają już program o-
brad, na który dotychczas nie
chciał się zgodzić premjer Poin-

care, nie mając pewności, -czy:
Niemcy zgodzą się na kontrolę
swoich finansów przez między»
aljancką _komisję finanso
Premier Poincare obecnie: jest
skłonniejszym do ustpęstw w.
sprawie zmniejszenia niemiec»
kich odszkodowań pod warune
kiem jednak, że zostanie skre»
ślona część długu jaki Francja
winna Anglii,

NIEMIECKIE STRONNICTWO „CENTRUMzMIE:

NIA SIĘ W STRONNICTWO REPUBLKARSKIE.

BERLIN, 24 lipca. - Wielkie

jemiecki i ,,Cen-

trum" składające się wyłącznie
z katolików i zorganizowane wy-
łącznie do obrony interesów ka-

 

wypadków stronnictwo ,,Cen»
trum" uznało za konieczne" zmie
nić swój program mający na ce-
lu wyłącznie obronę interesów
katolickich i przyjąć do swego  

tolickich z powodu zmiany sto- Program postulaty szersze, .o»
s Btycznych zmuszone gqhmnmdowe a między inne«
zostało enić swój program Mi obronę republikańskiej. fore
polityczny, Skutkiem ostatnich MY rządu. Dotychczas strone!.
 

WZYWAJĄ LLOYD GEORGE'A DO RATOWANIA

SKAZANYCH NA

PRAWOSEAWNYCH
 

PARYŻ, 24 lipea. -* Przed.
.. hun im

nizacji rosyjskich w Paryżu wy

stosowali telegram do Lloyda

Georges, wzywając go do inter-
wencji rządu -bolszewickiego na

rzecz skazanych na śmierć bisku
pów prawosławnych za opór prze
ciw konfiskacie skarbów kościel-
nych. Przywódcy monarchistów
rosyjskich w swoim telegramie
przypominają Lloydowi Georgo-
wi, że powinien to uczynić, ze

względu pa swoję oświedczenię, | rząduza legalnyrząd rosyjski,

nictwo centrum wybierało na po
słów kandydatów, którzy byli
wyznania |rzymsko-katolickiego
- obecnie kandydatem ubiega«
jącym się o wybór na pośła
mogą być także protestanci o-ilę -:
są szczerymi republikanami,

BISKUPÓW

 

iż pragnie dojść do pogodzenia
sig z bol ickim rządem z po-
budek .ezysto-ludzkich i pokojo-
wych a nie korzyści materjal.
nych i handlowych co zarzucają
Liydowi George'owi.

Wstawienie się Lloyda Geor-
ge'a o ułaskawienie skazanych
na śmierć biskupów prawosław-
nych -byłoby potwierdzeniem
rzeczywiście pokojowych  pobu-
dek usiłowań rządu angielskiego
do pogodzenia się z bolszewicką
Rosją /iuznanie bolszewickiego

Bielaski wyjeżdza. ©7
z Meksyku $

MEXICO CITY, 24 lipca. -».
Bruce Bielaski, szef federalnego
biura detektywów Stanów Zjed,
porwany przed kilku dniami ©
przez bandytów, którym nastge«» |
pnie uciekł bez niczyjej pomocy, |
zawiadomi! rząd meksykański,
że wyjeżdża z powrotem do Sta»
nów Zjedn. o ile meksykańskie
władze, badające sprawę jego
porwania nie będą się przeciwia»

iyjeso wyięzdoj
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be- KROL I HETMAN ~

: „Królu, ratuj Polskę"!!! .

Temi słowy według „Przewodmkn
Katolickiego żegnał mistrza Ignaca grafo-
man-wierszokleta ksiądz Alfred Wróblew
ski, galicyjskiej niesławnej pamięci, na 0-
biedzie wydanym w hotelu Commodore
przez siedemdziesięciu (cyfra prorocze).
księży na cześć odjeźdzającej do Polski
pary wiecznych pretendentów do „head:
lines" w pismach tutejszych. .

„In vino veritas", prawda przez wino
przemawia, powiada przysłowie. Nomina-
cję Paderewskiego na króla poprzedziła li-
bacja. Sam poeta Wroblewski na to uwagę
zwrócił:

Mej bracia nim padnie złowroga Wam z wieży(?)
Tej nocy ostatnia godzina,
Niech serce (raczej: gardło) niesyte raz jeszcze

UDERZY
BIESIADNYM OKRZYKIEM: HEJ WINA!!!
„ Pod wpływem widocznym wina po-

przedzonego mupszajnówką, ksiądz Wró-
blewski zaczął swoją nominacyjną odę o-
pisem strasznym, jak to w „kurhanach
męczenne zadrgały popioły", jak „same
zlękły się anioły na widok", jak żyd z „Or-
łem i Żyd z „Krzyżem Zasłu-
gi" piastowem pochlubi się wianem" (u-
stęp dość ciemny. Zapewne jest to delikall-
na aluzja do przechrzty Bergera-Górzyń-
skiego, tytuniarza, przyjaciela księdza A-

jego i Dmowskiego). „W zmowie ze
%?; sq sami-poslowie, a kraju połowa
Narodu już Głowie i księdze Praw" Pol.
skich nie wierzy", Stwierdziwszy w ten
sposób złamanie konstytucji przez naro-
dową demokrację „która Księdze vay
Polskich nie wierzy" i skłonna jest rzezi
bratobójczej, zwracając się do Boga temi
głowy:
Do Ciebie zwracamy o Panie i Boże

, Blagaing PRZYSIĘGI dziś rotę:
, Nas złota mirażem moc wraża nie zmoże
| KRWIĄ KRUŻ TWYCH ZMYJEMY SROMOTĘ.
- „Teki przelew krwi, „pełnemi kruża-
mi" wymaga rzećż prosta manażera. Bo
przecież nikt na serjo księżej krwiożercze.-
ści nie bierze. Cyrkowe to tylko projekta i
plany dusz kuglarskich i załganych. Na
wodza trzeba im tylko „lgnnu'*_. Zmywa-
nie" więc Polski „krwią" nastąpić ma:

„Na polskint łanie
Wśród swoich, gdy stanie
Orlego sztandaru chorąży,
Na boju świtanie

> I zwycięstw na granie (na foriepJanie)
\ Z nim Boże niech Twoja moc dąży".

Znieważywszy w ten sposób własnego
Boga przez oddanie mu w ręce losów „tu-
Ty" Paderewskiego, każe Bogowi nadto
„być w uściech Paderewskiego gromem,
a w sercu złomem (???) „jako, że Pade-
rewski jest „sprawy Boga chorążym".
Ciekawi jesteśmy co powiedziałaby Kon-
gregacja „de propaganda fide" na taką
wykładnię „boskiej sprawy" skoro ksiądz
Kujawiński zupełnie autorytatywnie w bro

- „ szurze swej o Endecji uznał w partji pana
"Paderewskiego „masonów i synów Belia-
h",

 

izi

mz---.
Wyłowniece „owy Over", tno,

  

Po tych herezjach i blugnierstwach

› przeciw Bogu, Kościołowi, Zdrowemu

Tozsądkowi, przeciw Prozodii, a zwłaszcza

» przeciw średniówce ksiądz dr. Alfred

y{Vl'éhlewski zakończył swe przemówienie

nominacją mistrza na króla Dzwonkowe-

0;

# „Mistrzu!!! My (księża) z tobą,

gercem i wiarg!! Dziś miljóny ku Tobie

zwrocone wołają słowy nuncjusza Pala-

winiego (2??) i hr. Wilezka:

KRÓLU, RATUJ POLSKĘ."

Aby zaś nic nie brakowało do cyrko-

wego zaiste zespołu, Przewodnik Katolic-

ki kończy swe sprawozdanie publicznem

stwierdzeniemporuszonej już przez nas

sprawy założenia nowej bojówki wydzia-

łowej, bo przecież ktoś musi wziąć na sie-

bie zadanie „zmywania sromoty". Oto co

pisze organ „czarnego rękawa". .

„Po skończonej mowie Paderewskię.

NawySwiat

 

- „NOWY" ŚWIAT" _Wiorek, 25-50Tiper(Tuesday,
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 go, zebrani zastanawiali się jakby -stwo- |
rzyć w Ameryce wśród wychodźtwa „Sto-
warzyszenie Ludzi Odważnych", którzyby Z PRASY I O PRASIE

 przeciwdziałali tym kłamstwom, fałszom |
  i oszczerstwo, którymi się lud w Amery-

ce tymani", m
Trudno to będzie. Prawa Stanów Zje-

dnoczonych karzą za samobójstwo, a więc
czarteru na stowarzyszenia samobójców
nie otrzymają, nigdy ci panowie, gdyż dla

|
"

przeciwdziałania. kłamstwu, fałszom i osz-
| czerstwom szerzonym przeciw Polsce
Naczelnikowi przez nich samych bedg mu-
sieli w pierwszej linji sami sobie życie o-

|

d
debrac.

W każdym razie wyznaczony przez
zebranie iletman „Ludzi Odważnych" pan
major dr. Fronczak z Buffalo, N. Y. na sa-
mobójcę wcale nie wygląda. Jest człowie-
kiem odważnym, niema kwestji, bo prze-

|

n

„Dziennik Ludowy" w Chica.
w pisze:
„Pisma wydziałowe podały za

N. Y. Times'em szczegóły o Kor-
fantym, „przerabiując" je nieco
a swój użytek,
Natomiast opuściły szczegóły,

zamieszczone w tym sdmym nu.
mzerze, w których korespondent
tego amerykańskiego pisma po.
laje swoją opinje 0 Paderew-

skim i Piłsudskim,
Wyręczymy /plsma wydział»

we i podamy te szczegóły.
Korespondent T. Walter Wil

liams pisze;
„Marszałek Pilsudski, Naczel-

ik Państwa, jest tak samo u-
cie trzeba było mieć dość tupetu, aby w cza
sie wojny podjąć się ,,reprezentowania"
Polski, Pomijamy już może nieco
ne pojęcie o własnych ku temu pana dok.
torowych kwalifikacjach. Ale nawet dla
barków dra Fronczaka może okazać się za
zbyt ciężkie zadanie bojowe, o których tak
krwiożerczo prorokował ksiądz. Wróblew.
ski, zwłaszcza gdy zważymy, że plany te i
zadania sprzeciwiają się zupełnie pojęciom
prawnym Stanów Zjednoczonych,
Radzimy mu, aby unikał uczt, gdzie księ

zdolnionym kierownikiem poli-
tycznym, jak okazał się zdolnym
wodzem na polu walki. Zawia-
domil on przewódców jedenastu
partji politycznych w Sejmie, u.
żywając bardzo jasnych słów, iż
nadszedł czas powołania (na sta
nowisko premjera) człowieka
silnej ręki, zdolnego do opano-
wania spraw wewnętrznych, fi-
nansów, spraw zagranicznych i
sytuacji ekonomicznej, człowie-
ka, któryty umial dojrzeć, aby
wydane przez niego rozporządzeiłża pod wpływem wina głupstwa gadają. n

Bronisław D. Kułakowski.

P

NA TLE STRAJKU de
Wobec kategorycznej odmowy magnatów ko. |P

uczestniczenia we wspólnej konferencji 1z robotnikami | polubownego zakończenia strajku,|sfery rządowe w Waszyngtonie ujawniają tenden-jeje do objęcia kontroli nad kolejami, Ajenel ma-  gnatów kolejowych rozgłaszają wszędzie, że za
|strajkiem stoją iści i że celem rob
Jost obulenie rządu Stanów Zjednoczonych, Że ko-

jciwne wszelkim kompromisom i zgoła niejasne, to
(rzecz pewna. ni

Ale twierdzić, że oni mają wpływ na strajku.
jących, to zbyt ryzykowne, niW danym wypadku, istotnie bolszewickiem
jest zachowanie się magnatów kolejowych, odrzu-
kających propozycję rządu zwołania konferencji i
zapowiadających walkę do końca,

z * w

| POLOWANIE NA KANDYDATÓW
Formowanie rządu przez Narodową Demokra.

1c]; w Polsce stało się pośmiewiskiem nietylko w
Warszawie, ale w dalekich nawet zakątkach. Rze-
exypospolite}.

p
Przewódcy endeccy ciągle są w poszukiwaniu

|

n
i ciągle spotyka ich zawód.

Zanim zgodzono się na premjera Przanow-

|

n
skiego, przerzucono setki nazwisk, b

Ostatecznie Naczelnik_na żądanie Sejmu mia-
nowal premierem Artura Śliwińskiego.

-

1 rzecz de
dziwna, bo Śliwiński w przeciągu jednego dnia
miał gabinet gotowy,

Sześcioma głosami

Polski w początkach, kiedy gwal
b pomocy fi-

prawica rząd: Śliwińskiego

znakomitego pjanisty,
źnie artyści, przepowiadają, że
zostanie on wybrany większością

M głosów na i
ta. Poinformowali

|muniści zachowują jak zawsze stanowisko prze-

|

ty
łem, odnoszę wrażenie, że tak

townie potr
nansowej i patrjotycznej (?).-
Ale obecnie warunki są inne. -
Polska została ustalona w Euro-

ia były wykonane".
*-* >

Obcy, bezstronny obserwator
uznaniem mówi tu o Piłsud-

aderewskim ?
Informując, że wybór prezy-

enta na lat siedem nastąpi, naj
rawdopodobniej, w początkach
923 roku, dodaje:

„Przyjaciele -Paderewskiego,
i przewa-

mnie._
z

z mW!” skim, A co ma do powiedzenia o

---

prezyden-
go nawet o

ym. Ale z tego, co sam słysza»

ie będzie.

„Urzędnicy państwowi i byz.
eści w Warszawie, z którymi

fozmawiałem na ten temat, byli
bardzo zimni, kiedy mówili o Pa-
derewskim, jako możliwym kan-
dydacie na prezydenta.
znają, że uczynił on wiele dla

Przy-

ie, jako kraj o obszarze, rów-
ym Francji. Potrzebuje też na

czele rządu człowieka praktycz-
ego, a nie muzyka, choćby naj-
ardziej wsławionego".
Do powyższego „Dziennik Lu-
owy" dodaje komentarz tej tre-

ści:

:Pojmujemy, że pisma wydzia
łowe, ciągle grawitując koło oso-

 

nego, 4 €
Zwracali sig - czytamy w pismach krajowych

+rdo réinych działaczy i wszędzie plecy im poka-
zano. c

Gdy zwrdcili się do Jana Kucharrewskiego,
dkonomisty i postępowca ten odpowiedział krótko:
"„Nie będę walczył ze stronnictwami, które popie-

* * %
Uczeni dowodzą, że kobiety rządzić bedg

światem w r. 1977.
Ależ z całą pewnością. Przecież już dawno

wiadomo, że światem rządzą mężczyźni, ale męż-

, . .

Nasz serdeczny przyjaciel p. W. R. Hearst
twierdzi w swoich pismach, że Polska uczy dzieci
swoje nienawidzieć sąsiadów, malując im sztuczne
obrazy o niębezpieczeństwach wojny.

| „Ameryka nie ma z jednej strony Rosji, a z
drugiej Niemiec. Nikt jej bezpośrednio nie grozi.
A jednak ten sam p. Hearst nawołuje do zaprowa-
dzenia powszechnej obywatelskiej służby wojsko-

J w Stanach Zjednoczonych i, żąda największej
floty wojennej przeciw śdległaj o kilka tysięcy
mil Japoni.

Według logiki obrońcy Niemców 1 bołszewi»
ków, tylko wielkie państwa mają prawa do obro-
ny, ewentualnie i ataku.

Mniejszym niewolno, bo to impe-
rjalizm 1 demoralizacja młodego pokolenia, i

Co rapyszna moralność protektora Berlina i
Moskwy!

** woe c+

Według obliczeń urzędowych, w Stanach Zied
noczonych narkotyzuje się obecnie około 5 miljo-
nów osób.

 
Stany importują dziesięć razy więcej opjum

 

mig rzgd Śliwińskiego",

"~~~

Inaczej mówiąc, na apel Narodowej Demokra- "C&T”
cji, żaden poważny i solidny działacz brać się nie RMANdaje. LLOYD

Dlatego pozostał tylko Korfanty, który ze Dra śrubowe "Eswej strony nie może pozbierać ministrów, DO POI-S I
Istna traki-komedja! NEW

W Aakash lb w T

obaliła, . . i
hciM gd tego urn. (“I Pruulokdwl tygodnie zno- by fidenmzflsgh£;ch Paste):

# ja szuka 1 , w m - *
Pytają się niektórzy, dlaczego endecy wyst. 3:51:33anlłmrnaiźśżxmbpijrfjź

wili Korfantego, więdząc że ani w Polsce, ani za- Pilspdgkim®
granicą zaufania człowiek ten, jako premjer rzą- przychy MJ. 9 _' "'" %
Qu mieć nie może... fo, man as

Odpowiedź prosta - nie znaleźli nikogo in- „Dziennik dla Wszystkich" pi-
ze:

„Stastyki rządowe przedstawia
jące ilość przybywających obe-
nie do Ameryki imigrantów,

przeraziły przemysłowców. We-
dług cyfr podanych przez urząd

  

  

   

   Znacznie ulepszone sko-
amur Trzeciej Klany

ta kuchnie. Wzgo
dae samkplote na
   

  

184

 

kradzi

 
nid) Niemcy, Francia | Wlochy razem wzięte,

 

$20. urognie do $25,

84 to bezpośrednie obligacje Rządu 8
84 one wypłacalne pięć lat
84 one wydawane w sumach $28,

stawie dyskontowe w atosunku $20, 880 i
rocznie, (aktadany półroczniej,: jeżeli nie
one w Skarb

Imigracyjny liczba wyjeżdżają
cych z Ameryki wynosi miesię-
cznie o 6.000 więcej, niż liczba
osób przybywąjących. Przemy.
słowcy przewidują brak robotni
ków. którzy wykonywali najcięż
sze i najgorzej płatne prace w
amerykańskim przemyśle,
W Chicago odbyło się zebranie

fabrykantów, na którem przyję-
to rezolucję, żądającą, aby rząd
zniósł ograniczenia dla imigran-
tow, aby cl cudzoziemcy, którzy|›
wyjechl-li z tego.kraju i w dal.
szym ciągu wyjeżdżają, zostali
mammal! przez innych robotnigit

Z CZEGOSIĘW POL

SCE ŚWiEJĄ

(»Mucha'"-Warsrawa).

NOWA USTAWA PRASOWA
51. Prasa dzieli się na narodo-wą t. i oddaną sprawie prawicy

oraz nienarodową,
45 2. Pisma narodowe czyli pa-

trjotyczne mają prawo budzić
nieufność do rządu, podkopywać
fundamenta budowy kraju, wy.
wdwuć anarchję,

-

podburzać
namiętności, przygotowywać za-
machy stanu,

§ 3. Pisma narodowe mają pra
wo szerzyć panfkę i przerażenie,
budzić w społeczeństwie niewia-
rę w siebie, rozpowszechniać nie
możliwe plotki i kłamstwa, wró-
tyklęski, porażki, zaglade.

§ 4. Pisma narodowe mają pra
wo liczyć, że bolszewicy zwycię-
żą armję polską-a wtedy przed.
stawiciele pism narodowych oca-
lą ojczyznę. Gdyby zaś ojczyzna
ocaliła się wbrew woli i nadzie-
jom patrjotów, mają prawo knuć
wszelkie intrygi w interesie pra
wdziwych narodowców leżące i
przygotowywać wojąę domową.

$ 5. Przedstawiciele prasy pa-
trjotycznej mają prawo w dzien
nikach zagranicznych oczerniać
krej i wystawiać ga jako zaprze
dany niemcom i bolszewikom. -
rządzony przez zdrajców, .onzu-
stów i kryminalistów, a to dla
b opinii publi i

na zachodzie uf-

 

wywołania
ności _do
czyzny", gdyż tylko prawdziwi
patrjoci piorą brudną bieliznę w
pralniach koalicyjnych, nie w do
mu.

$ 6. Pisma narodowe mają pra
wo w razie niezadowolenia z rzą-
du nawoływać, aby nie kupowa-
no pożyczek i wszelką pomoc fi-
nansowaj dla kraju cofnięto, a
to dla poprawienia waluty.

$ T. Pisma narodowe w razie,
gdyby ich matactwa się wykry»
ly, mają prawo ogłosić, że wazy-
stko to zrobili socjaliści.

§ 8. Pisma ni jako
zasadniczo wrogie ojczyźnie, w
razie najmniejszej krytyki Pa-
trjotów, mają być raz na zaw.
sze zawieszane a ich redaktorzy
mają być rozstrzelani.
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HOLLAND AMERICA LINE
24 STATE STREET, NEW york
  

Lokajcie pieniądze w Certyfikatach Oszczedno

„umiłówanej > of-

+g + #

Odpowiedzi Redakcji

Czytelnikowi T. Wz Nowego
Yorku. - Jest w Domu Narodo-
wym biblioteka, której książki
się przydadzą! Otwarta jest w
poniedziałki od 8 do 9 wieczorem.

600 w- 6

(in-Whom z Hartford, Conn.
Przy wyimowanlu drugich paple
rów obywatelskich trzeba zazna-
czyć, że nazwisko jest zmienio-
ne i powiedzieć prawdziwe. Musi
być koniecznie podany okręt, któ
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S. DE VITA'S
DOM BANKOWY
2106 Pirat Avenue,
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I rym przyjechaliście sz. ob. z Eu-
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Czytelnikowi z New Yorku
a liczy obecnie nieco wię-

cej niż 9 miljonów mieszkańców.
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Waszym krewoym®

 

  

awarancle w przeci
Mu tn. a ulnrnllunl’c“:

dnt.
Wam kwity z kraju z wiastoś
ręcznym podpisem odbiorcy,

STANDARD BANK
wyrabla

nych do Ameryki, wyrabia
paplory notarjalne, starokre@@

P "jowe i tutejsze, Pank otwar
ty do godziny &mej wieczór,
żądejcio wszelkich informa [.
oji, zwróócie się osobiście ma
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Praydopototnie 94
się pospieszy tam mieć

133-2nd Avenue,     

Ważne wiadomości dla sprowadzających

amerykański: w mrgllllziny patsporty purstorts
dpadmer anda prone ony,dates, rany Mtr

polnks jet K. Polski 23,010,

będzie

Cena szyfkarty z Gdańska $105.50.

Proto [* KTS S

Bankier i Agent wszystkich Towarzystw Okrętowych,

   

   

  

    

w Waehodniej Ostcji 1,196, a 76.

1 1995 raku immięzycję z. Polski

krewny w

Podatek $8.

u z pełną gwarancją,

New York
  

 

DO GDARSKEA $106.50

  
  

 

(U. 8. TREASURY SAVINGS CERTIFICATES)

ate.
84 one woine od podatków stanowych | lokalnych, (atate.and local taxes)

podatków (F

Certyfikaty Oszczędnościowe Skarbu Stanów Zjednoczonych są do nabycła na każdej poczcie,

IDŻCIE DZIŚ NA WASZĄ POCZTĘ I POPROŚCIE 0 INFORMACJE TYCZĄCE SIĘ TEJ KORZYSTNEJ INWESTYCJI

1 od. zwykłych

'$80. urośnie do $100.

W PIĘCIU LATACH

tanów Zjednoczonych, a przeto absolutnie bezpieczne.

po wydaniu, leex mogą być wycofane kiedykolwiek,
#100 1 81,000 (wartodé po upływie pięciu lat) | ay terax sprzedawane na pos-

$400, Procent wynosi po obecnej ceni

będą wycofane przed wypłacalnościę.
w w co

(x. wyjątkiem podat

eral income tax).

 

      

   

   

Podróż wwo 18 dni, Powadorywia trsecia) jedą w kablnsch wa 8-5

Nie potrzeba .
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ściowych Skarbu Stanów Zjednoczonych

$800. urośnie do $1,000,

me
o sprzedaży około 4% od sta
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. 19 sierp, 23 wrześ,

- Podatek wojenny $5.
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Wielka sposobność
dla tych którzy pra daćnit Wikingdai""

 

począwszy w soboto 22g0 lipcaLoty 80x108 stóp w

NEW BRUNSWICKblisko wielkich fabryk, 2 blokd
od stacji kolejowej

po $240, $26 od asu; $4 miesięomnie. - Pól akra ziemi $450.
Wybudujemy Wam dom za mate miesięczne wypłaty, podobnie
jak czynus,Piaaósub zgłosić sido Owner

206 Broadway,Room 324
róg Fulton St.

|

J. HELLERA
Adwokat i notarjuszprzyjmuje wszelkie sprawy amerykańskie jakotek starokrajowe w

«wojem blurso prey 289 E. 14hSt, New York City, Bezpłatna porade prawne między & (iąwieczorem
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Czy dziecko

zadowolone?

"Jeżeli płacze, przy»
czyną tego jest czę-
ste drażnienie skó-
ry. Skórń dziecka
musi być| sucho u-
trzymaną, bo jeżeli

rorjatrzenie oraz
inne rozdtatnienia.

Używajcie dowolnie

    

   

 

„Goląste" na st
toal

towych zapewnia
rzetelność, _czy.

 

OWDER
© Od czasu wprowadzenia prohi-

bicji rozpowszechnienie i używa
nie narkotyków stało się w A-
meryce tak groźne, że zarówno
władze, jak ciała lekarskie, or-
ganizacje 1 wogóle wszyscy lu-
dzie do'yej woli zatroszczyli się
serdecz‘z o przyszłość zdrowia
ducha i ciała narodu.

Wniesiono też i przyśpieszo-
no wprowadzenie w kongresie u-
stawy Jonesa Millera, która wy»
znacza pewną sumę pieniędzy ne
prowadzenie walki z handlem i
ropowszechnianiem narkotyków
Prawo to, przeprowadzone, jest
uważane za dobre i będzie moż-
na przez jego instrument mniej
lub więcej skutecznie zwalczać
to zło.

następuje

Cie tego.

Colgate's
hakmold ”prdu:: Nie jest to jednak bynajmniej
dnia, aby cerę u- w1tykać gładka stwo narkotyków jest łatwiej»
1 att a sze od. przemytnictwa np. wódki
mm 1 To płyte. lub tytoniu. Że tak jest i że zło1  dellkatnie , narkotyków szerzy się nietylko
nawonionym. w Stanach Zjednoczonych, ale

w krajach europejskich, niech
świadczy następujący _wyjątek
artykułu z „Times'a"londyń-
skiego:

„Wszędzie jest wielka ilość
narkotyków i można je łatwo do
stać, Przemycane one bywają
najczęściej na zachodnim
cu miasta Londynu przez niepo
żądane elementy, którymi są za
zwyczaj cudzoziemcy. - Można
je także nabywać po grubych ce
nach w jaskiniach świata pod-
ziemnego Londynu. Przemycanie
narkotyków jest o wiele mniej
ryzykowne niż przemycanie ty-
toniu lub spirytualji. |Faktyez-
nie, prawie niemożliwym jest od
krywanie małych Ilość narkoty-
ków, które zręcznie ukrywane

    

  
stość 1 dobroś. bywają na osobie.
Założona 1806. |- Kokaina naprzykład i inne nar

BABY kotyki znajdywane były w spe-
cjalnić do tego zrobionyćh szkla-
nych laseczkach umieszczonych
w wydrążonych laskach spacero

 
 

DEGENERACJANARODU PRZEZ NARKOTYKI

Pomysłowość importerów amerykańskich

 

  

 
wych lub w parasolach. „Biały
proszek", jak to kokaina często
jest nazywaną,  znajdywanym
był w zegarkach napigstkowych,
z których wyjęto werki. Co wię-
cej policja znalazła niedawno za
wartość „proszku białego" w wie
cznym piórze.

W. pewnym wypadku wysyłka
butów francuskich z wysokimi
obcasami z Paryża była użytą w
rzeczywistości jako zafaskowana
na przesyłka kokainy,
Gdy zbadano obcasy, przeko-

nano się, że można je było od-
śrubować, a w ich wydrążeniu
znaleziono stklanne laseczki z
kokainą. +
Te pomysłowe ukrycia kokai-

ny dowodzą, że nie jest bynaj-
mniej rzeczą łatwą walka i za-
pobieganie chytrym pomysłom,
jakim się zazwyczaj posługują
przemytnicy narkotyków.
Tych samych sposobów biorą

się przemytnicy narkotyków w
Ameryce. Często aresztowani tu
są domokrążcy, sprzedający w
New Yorku swój przeklęty to-
war.

Największe niebezpieczeństwo
leży w tym, że rozpowszechnia-
nie używania narkotyków szerzy
się zastraszająco wśród! młodzie-
ży szkolnej.

Dlatego to z sympatją odnosi-
my sig do postanowień konferen-
cji urzędników zdrowia ze wszy-
stkich stanów, która obradowała
w tych dniach w Waszyngtonie,
w zaapelowaniu gorącym do pre
zydenta, sby użyć wszystkich
swych władz by prawo przeciw
narkotykowe było jaknajskute-
czniej przeprowadzone w walce
przeciw degeneracji narodu.
 

W Szwecji północnej wybuch.
ty okropne powodzie, Przyczyną
są gwałtowne i długotrwałe de.
szcze.-_-
CZYTAJCIE I ROZPOWSZECH-
NIAJCIE „NOWY ŚWIAT"
 
 

Dr. L. Eandi
Leczy chroniczne -choroby -krad,

norwów, nerek i pęcherza,
1 koblet.........4

gorzner
# rano do 1% wieczór,

Niedzielę od 9 rano do 4 popol.
Porada Darmo!

Dr. L. Landis
140 East 22nd Street

blisko Ave.
New York City
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Tom

DR. H. J. KORNBLUK
Mestki, kerony, pyty 1 wanal

kie naprawy. Wyrywanie
sgbow bez bólu,
APAwww vomx, w. w.

    

 

Szkoty Automobilowe

 

BEZ POSADY!
asl dziś pracują !nauczyli się fachu26 do 60 dęlarów

 

Uczniowieszczęśliwi, gdyżi zarabiają dziś odtygodniowo.
szKOŁA NASZĄ

p ieda 6 systemów automobiiów o-modeli z 1921 r. na którychuczymy po polsku kierowania, jazdy
J. mechaniki.Kura trwa do 46h tygodni.14 t

acych,

  

 

  
ARENA AUTO SCHOOL

161 West Bath Street, New York City
---

Traciej Araone
linni-n kozie we wts

«» a. serge maprewy i
27" I,

Ovarentajony vinny»
manle porvoleals,

Klasy: otwarte

Dat

  

- Wiem, ale ponieważ telegram był

kategorycznie zapowiadający mój przyjazd

-przeto otrzymałem odwrotną wiadomość

--że państwo oboje wyjechali z Hurle-

stone House niewiadomo dokąd. Podpisa

ny był kamerdyner.

- To okrutne, okrutne, więc ja tyle

czasu... w niewoli?...

- Bałem się, że ten fagas zawiadomi

męża pani o mojej depeszy z Duwru 1 że

panią wywiozą. Natychmiast wsiadłem do

nutomobilu, nie chcąc stracić ani godziny.

- To dobrze. Kiedy pan wyjeżdza?...

- Myślałem, że... razem z panią?

Horska zastanowiła się.

- Nie, ja pojadę osobno, tak będzie

lepiej.

-- Boję się być natrętnym, jednakże...

pani jest jeszcze bardzo osłabioną, laka

podróż długa, bez opieki...

- Nieszczęście i pragnienie ralowa-

nia... tesztek dodadzą mi sił. Ale przedtem

muszę być w Londynie.

- Pani w Londynie?... po co?...

- Nie chcę wszakże uciekać z Hur

lestone House; to by mi ubliżało, Pan chy-

ba rozumie?... +

- A jeśli mąż zatrzyma panią?

wtedy?... U

- Już mię teraz nie wstrzyma żadna

siłu, nawet on.

- Pani Anno... może pani jest w kło-

pocie z powodu braku odpowiedniej sumy

na podróż, proszę nie krępować... odda mi

pani pm powrocie.

Horską podała mu obie rece.

- Dziękuję panu z całej duszy, zacny

przyjacielu, za wszystko dziękuję. Jestem

istotnie bez grosza, Jakóba prosić nie bę-

dy. Owszem, niech mi pan pałyczy tylko

na przejazd do Londynu.

- Niech pani łam nie jedzie, błagam

co

 

|| panią, pani tam znowu uwiężnie.

- Zapewniam pana, że za kilka dni

będę w Toporzyskach.

- W Wilczarach... pani Anno... tylko

w Wilczarach. Tamto... przepadło.

Bolesny skurcz skrzywił twarz kobie-

  

 

ty, schyliła głowę, chcąc ukttyć nowe łzy,. i

ości

 

  

szepnęła cichutko, z beznadziejną rozpa-

czą:

- Na ostatnim skrawku... mojej zie-

mi.

XXVIII.

„Lasciate ogni speranza"

W gęstej, wilgotnej mgle, -zatapiają

cej w sobie ulice Londynu, szła Andzia

ociężałym krokiem, jak lunatyezka, Miesz

kanie Oskara zastała puste, szwajcer oznaj

mił jej krótko, że Horski wyjechał przed

tygodniem do Paryża i nic nadto, żadnych

wyjaśnień. Przyjęła wiadomość obojętnie,

ale chciała szczegółów. Sama przed sobą

nie umiała wytłómaczyć swego przyjazdu

do Londynu. Odepchnęła z dumą brutal-

ne indagacje Jakóba i jego upór towarzy-

szenia jej, gnała ją tu siła nieprzeparta, i

przekonanie, że Oskar nie wie o ruinie

grożącej im i że z nią razem zechce rato:

wać, co się jeszcze da. Wszak nie jest tak

Anna nie potępiała męża, czuła

jednak w swej duszy wyrok na niego, czu-

ła, że znowu się tylko łudzi. Wyjazd z Hur

lestone House, bez uprzedzenia męża, uwa

nla za niegodną ucieczkę. Trzeba ostate-

cznie wyświetlić kwestję ich bytu i życia.

Postanowiła w niczem mu już nie ustąpić,

wyjawić swe credo stanowczo i wracać do

kraju z nim, lub-bez niego, ale za jego

wiedzą. -Tchórzliwie uciekać przed nim

było dla niej wstrętnem. Chociaż on o nią

nie dbał, zostawił ją chorą na łasce służby

-Anna jeszcze wierzyła, że wykrzesze w

nim iskrę szlachetności, wierzyła, że jego

lekkomyślność i rozpusta nie jest krańco-

wą podłością. Wiara ta była w niej niesły-

chanie wątłą, którą zdmuchiwało pierwsze

lepsze wspomnienie z ubiegłej zimy, pierw

sza refleksja, lecz Anna podniecała ją sztu

cznie, byle nie dopuścić do skonu ostatniej

nadziei. Zresztą uplastycznić swych uczuć

nie potrafiła, był w nich niezmierny chaos

i bezład: więc marne falsyfikatki dawnej

ufności w męża, słabiutka minjatura na-

dziej, że jednak przełamiesię ta jego zi:

mna obojętność pod wpływem wieści o do-

konanej katastrofie w Toporzyskach i Dra

kowie,

Może on nie wie, że to już spełnio-

ne?... Może%.: może?...

„.Nie, to niepodobieństwol... on wie

i dlatego unika jej, nie odwiedził jej ani

razu w Hurlestone House...

- Ach! Czyż to powód dla niego?...

Wszak jej się nie obawia. Nie odwiedzał

- bo nie było celu. Chora, wycieńczona

«doszczętnie i pozbawiona dawnej urody,

nie była już dla niego przynętą.

teraz za inną.. Ai

„ (Ciąg. dalszy nastgpi),. ..~=
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STANISEAWKOZMIAN

Kraków.

StanisławKoźmian, przeływ- R

szy lat 86, zmarł w Krakowie w

poniedziałek 3-go lipca po połu-

dniu. Ostatni z twórców stronnie

ctwa stańczykowskiego, ostatni

ze współautorów „Teki Stańczy-

ka". .

Literat » rodu, polityk z powo

lania, epikurejezyk z usposobie-

nia, dzielił swe życie między pu-

blicystykę, politykę i teatr.

W roku 1868/4 działacz stron

nictwa „białych", po upadku po-

wstania, a u progu ery koństytu

cyjnej w Austrii, jeden z pierw-

szych zorjentował się w nowej

sytuacji i wraz z Józefem Szuj-

skim, Ludwikiem Wodzickim i

Stanisławem Tarnowskim zato-

żył „stronnictwo krakowskie" i

tegoż organ „Przegląd Polski".

Program stronnictwa stanowiło

zawarcie ugody z dynastją habs

burską za cenę wyrzeczenia .sig

powstań, spisków i dążeń niepo-

dległościowych; za tę cenę mia-

ła narodowość polska w Galicji

dostać prawa jezykowe i autono

mję, a szlachta polska rządy w

Galicji. W końcu pakt ten stanął

Tym, który najskrajniej prze-

strzegal dotrzymywania warun-

ków paktu wobec Austrji, był

Koźmian. On najmniej dbał o po

pularność, najwięcej miał odwa-

gi w przeciwstawieniu się pow.

szechnej uczuciowości społeczeń

stwa polskiego. Uczucie _bez-

względnie wykluczał z polityki.

Z natury sarkastyczny, wyszy-

dzał w „Przeglądzie Polskim" i

w „Czasie" wszelki przejaw ro-

mantyzmu w polityce. Głosił bez

względny lojalizm wobec Austrji.

W swej skrajności, z jaką potę-

piał spiski patrjotyczne, posunął

się do apologii denuncjacji, na-

zywając denuncjowanie tajnych

stowarzyszeń „szlachetną denun

cjacją" i z niezmąconym spoko-

jem przyjął odruch oburzenia,

jaki ten jego artykuł w społe-

czeństwie wywołał, Czasu nieo-

graniczonych rządów stańczyko-

wskich posłował do parlamentu

austrjackiego i do sejmu galicyj

skiego z kurji wielkiej wlasno-

ści.

Zarazem był dyrektorem tea-

tru krakowskiego, który na wy-

sokim postawił poziomie. Umiał

łączyć przyjesnne z pożytecznem.

Na- tem. polegała jego. .filozofja

życia.

Gdy się postarzał, napisał nie-

jako spowiedź polityczną swego

żywota, zatytułowaną „Recz o

roku 1868", Dwu tomowata ksią

źka; wydana w roku 1896, na-

wskróś subjektywana, nietyle

historyczne, ile partyjno - poli-

tyczne, czytala się z ogromnem

zainteresowaniem, jakoby utwór

nowego Machiawela. -Wywolała

szereg odpowiedzi polemicznych

z lewej i ź prawej strony, jakoto

Kazimierzą Bartoszewicza „Hi-

storja na usługach ludzi i stron

nictw" i Jerzego Moszyńskiego:

„Obrachunek z Rzeczą p. Ko

miana o roku 1863".

W piśmiennictwie politycznem

„Rzeczą" zakończył |Koźmian

swój zawód, w teatraljach prze-

róbką „Lizystraty" Arystofane-

sa, wystawioną w powodzeniem

za dyrekcji Pawlikowskiego w

roku 1895. „Lizystrata" wywo-

łała w kołach klerykalnych zgor

szenie. Ksiądz Marjan Moraw

ski T, J., redaktor .jeruick
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mean men

100 Lanox Ave, Wilke 118. Strout
#95 Promet Aro, Brema, Uwa ote

Zaktod pod 100 Lanax Aro. w

 

brze okulary udej się do nas przy pierwszych

wzroku i def. Twą siłę wzroku poprawie dobremi okule.

1. Ocry bada

OKULARY

I SZTUCZNE

OCZY

ne przez specjalistów.

Grind
I’M-“Tm” wyn—"Am

2335 - 1 Are, między 138 i

Mayan-magnify»?-
  
 

SMUTNY KONIEC
 

Znany w sąsiedztwie Montauk
i Pitkin Ave., zawadjaka Jack
„Yellow" Karasek, został za-
bity w kuchni mieszkania
pani Rose Copeletti, 879 Hen-
driek ulicy. Policja poszukuje A.
Copeletki, który wraz z Karas
kiem wszedł do swego mieszka»
nia, gdzie wszczął kłótnię ze swą
siostrą. Gdy ta przestraszona wy
biegła do sieni usłyszała odgłos
strzału, Przywołani policjanci
znaleźli na podłodze martwe cia
lo Karaska.
 

Agenci wstrzymują orszak po-
grzebowy,

 

Karawan, na którym spoczy-
wały zwłoki, zdążający z miej-
scowości Islip, L. I. do Manhat-
tan, wstrzymany został onegdaj
pięć razy przez agentów probibi
cyjnych, podejrzywających, |i%
wewnątrz trumny miast zwłok
znajdowała się wódka.  Wszel-
kich argumentów musiał szofer
używać, chcąc udowodnić, iż tru
mny otwierać nie wolno, że agen
cl są w błędzie. Frank Campbell,
pogrzebowy oświadczył, iż roz
pocznie proces przeciwko postę-
powaniu agentów.

 
1818.

DR. ANTONI PETRIKO

 

Brooklyna, D. Y. -

Baczność Delegaci do ,Komite«
tu Obchodów Narodowych Złą -fo

czonych Tow. w Greenpoint, 2
 

Obywatele! A
W imieniu Komitetu

Nar. Złączonych Towarzystw w
Greenpolnt, zawiadamiamy wszy
stkich Delegatów Towarzystw,
że posiedzenie tegoż Komitetu,
odbędzie się we wtorek dnia 25
b. m. o godzinie 8-ej wieczorem,
w sali Domu Narodowego, a
Na porządku dziennym: Fan j
Szersze omówienie programu

„Obchodu Sierpniowego",

Ważność tego Obchodu, w
chwili kiedy w Polsce ważą się
losy Ludu Polskiego, jest tak do
niosłego znaczenia, że powinna
zachęcić Was ob. Delegatów do
przybycia na to posiedzenie jak '
najliczniej,

Równocześnie prosimy o przy -(|
bycie wszystkich tych obywateli, ¢
którzy zechcą w pracy przygoto- M
wawczej dopomódz. =: z
Za Komitet Ob. Nar: Zt! Tow,

K. Trypuć; prezes.
A. Salik, sekretarz,

127 Evergreen Av. B'lyn. .,
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Dr. Ludwik Gryeu |
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avmrus viene worth ap wo ył,,

_wn n i 6 h a s |
mu! ll‘ 10 do

sree przed peludaien.

Tel. 9808.

DR. A. L. CRAMER mw.

«=. Bt. M. Lewandowski, M. D,

zdatne cus

Hwt, Ne-- pe pol. b

p 37A
4

 

|

 

wsas:
“uhxrnlmnulbl

wiaosds. W nladsials wite na
sumivioaia
 

cienpiacy

NA SLABY WZROK
LUB BOL GLOWY

oo~@

Gruntowne badanie oczu
OR. 8. BOMELSTEN
753 Manhattan Ave.
wy -

«"'-34mm.
 

„Przeglądu Powszechnego", za-

atakował ją w swem piśmie ja-

ko utwór pornograficzny i „Lizy

strata" zniknęła z repretuaru. °

Syt  epikurejskich -rozkoszy

życia, Kofmian stal się na sta-

re lata dewotem, zaprzestał świe

ckiego piśmiennictwa i poświęcił

się tłómaczeniu na język, polski

francuskich dzieł eucharystycz-

nych. W polityce dłużej utrzymał

się na starej linji. Jeszcze w

chwili, gdy Austrja już się! roz-
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padała, a z połogi wojennej wy- ar ważną: -- na dnie i

laniata się niepodległa Polska.- M. LIAUKOWICZ f

Kofmian |w austrjackie},. 308 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.

panów, której był członkiem, zło doe, i tok, nan m f

żył ur jad ie, że
<1 

 
y

jest niezłomnie czarno żółtym.-

Dopiero po upadku Austrji i

wskrzeszeniu Polski, jako zgrzy

biały starzec, opuścił stronniet-

wo, którego był współtwórcą i w

którem wiek żywota spędził ja-

ko przywódca, a się do

 

Tel.; South 0389.

 

2034 - 9th Ave,

Z. A. Beck, Kontraktor Ciesielski i Budowlan;

Ciesielska budymkowa robola i reporacja. Reboty

skie Zakiadaa. letule siatki 1 zimowe okua do domów. Zakładam okna

» 4o ganków. - Wszelkiego rodsaja dachy i reperacje

cementowe i murem

rel tychia,

 

 

|_ Se. Brooklyn, N. Y. |||

 

klerykalnego obozu „Głosu Na-

rodu",  Przeżytek innej epoki,

przeżył sieble samego.

Za Szujskim i Kalinką, za Kla:

czką i Tarnowskim opuścił ten

świat Koźmian jako ostatni z

pierwszych stańczyków.

Zapisał się wybitnie w polity

cznej historji Galicji, a w litera-

turze pozostanie jego imię jako

świetnego prozaika, E. .

< _. (Naprzód),

 

 

  

  

  

  

   

 

 

Elektryczne wachlarze do na-

bycia po zniżonej cenie ->

. :.KONTRAKTOR ELEKTRYCZNY

› 568 Manhattan Ave.

Greenpofut

  

 

 

WNY.

  
  



  

KronikammscoxvaDzisiaj - Jakóbn Ap.
 

i POGODA -.

Dzisiaj - gorąco, pogoda.

KURS PIENIĘŻNY
Za dolara wczoraj płacono

6200 'marek polskich..

RUCH OKRĘTÓW

Przyjekdżają do New Yorku:

Wtorek: -- Majestic z Southam
pton.

KOBIETY BANDYTAMI

Trzy eleganckie panienki, u-
brane według ostatniej mody pa
ryskleji pięciu również szyków»

nych mężczyzn, jezdzic we wspa

niałym automobilu, ograbili dwa

sklepy w różnych dzielnicach.

Na 9-ej Ave. pomiędzy 43 i

44 ul. zabrali 420 dolarów w skle

ple gal maryjnym Stofsky'ego,
( później nieco na ul. Hudson,
pod nr. 225 ograbili sklep rzeźni

czy J. Matorsano, na 177 dola-

row

 

Słykownn ta ósemka, z łupem
uciekła. ;

ZAWALENIE SIĘ: BUDYNKU
PO POŻARZE

Dyie kamienice" zostały
nowantzawaleniem się ścian bu-
dynku składu towarowego Man-
hattan Transit, który zniszczo-
ny pożarem ubiegłego tygodnia,
padł z hukiem słyszanym na sze-
reg bloków. Gdy olbrzymie ma-
sy (7:23) wapna, kamieni i te-
lazarurely na" mh'y'h'typlętm
wych domów, zgniotły je w oka
mgnieniu jak domki z kart.
„Wypadku z ludźmi nie bylo›,a

to dzięki temu, że policja i straż
ogniowa, przypuszczając, że spa
lone ściany" róną, otoczyli kordo
nem całą dzielnicę.
Wypadek ma jeden ciekawy e-

pizod. - Oto z ruin, wyjrzaly na
światło dziennie setki pak z wód
ką,-przechowywanych -w maga-
żynte na' jednym » dolnych pię-
ter ”gym.

[PEWKNA "LOKATA PrENIE-
pzy.

  

 

Jest rzeczą naturalną, że lu-
dzie dzigiaj wobec istnienia. wie
Iu ouuszyc‘n organizacji tu
czących się,"X nieświadomości
czują się niezmiernie zadowoli»
ni, jeżeli spotykają się z orga:
niżacją absolutnie pewną, któr!
mie. zmarnuje ich

Ów Zyednocmnych
Pzeciętiy - męż-

i kablem nik mając spo-
gobnóści zbadania różnego ro-
Azaju korporacji, które im za-

agenci tej organizacji,
gpaczywszy się raz na oszukań-
czych akcjach, zamyka kieszeń
j,qgzczędności swoje lokuje w
siennikach lub innych miejs-

które częstokroć padają o-
fiarą pożaru lub innej klęski, -
"Aby temu zaradzić, rząd Stanów
Zjedn. sprzedaje obywatelom
krótkie terminowe certyfikaty
oszczędnościowe, które można za
kupić w każdym urzędzie poczto
wym. Certyfikaty te są najlep-
szym miejscem dla przechowy-
wania pieniędzy, a lepsze i bez.
pieczniejsze od sienników i in-
nych schowków, bo przynoszą
procent i od niepewnych ak-
cji lepsze i pewniejsze o całe
niebo, bo nigdy nie tracą na swo
jej wartości.
Gdy raz umieścicie swoje pie-

niędze w certyfikatach oszczęd-
nościowych, nie potrzebujecie
się obawiać, że je wam spali o-
glen lub woda zaleje.  Jeżeliby
zostały spaloe podczas pożaru,
rząd Stanów Zjedn. wyda wam
dupiikaty. Jeżeli wammnęły
£łódziej ich nie wymieri na. pie
niądze, bo nikt ich nie kupi, a
tąd uoduejovn nie da pienię-
dzy.
W następnym hrtykule objad-

miniy was jakie zyski przynoszą
pieniądze ulokowane w. certyfi-
katach oszczędnościowych.

   

 
Pomiędzy Hiszpanią i Argenty-
ną będzie zaprowadzona regular
na komunikacja _powietrzna
przy pomocy silnych balonów
które będą mogły unieść 40 pa-
sażerów i ładunek poczty. Balo-
ny będą zaopatrzone w 9 moto-
rów o sile 400 koni każdy. 'Po
bokach balonu będą umieszczo-
ne. po dwa aeroplany.a. jeden u

  

  

 
 

ZNOWU
KOM

YMANA
IKACJA
 

W niedzielę po południu" o go-
dzinie 1-ej znowu coś się, popsu-
ło na linji kolei podziemnej Le-
xington pomiędzy stacjami 125 i
86-4. Ruch został nk godzinę
wstrzymany na ma; długości
kolei.

Pasażerowie w pociągach, mie
li bezpłatną łaźnię turecką. Gdy
wychodzili po przymusowej ką:
pieli z tunelu wyglądali tak py-
sznie, że rodzem mężawie .nie
mogli poznać żon swolch, żony
mężów, ojcowie dzieci, dzieci oj
ców i t. d. Żadnych innych skut-
ków wypadek za sobą nie pocią-

gnąl.

PILNUJĄ MOSTÓW.

Specjalna strat z detekty-
wow pilnuje mostu zwódzonego,
który łączy oba brzegi zatoki
Ansville w Peeksvill. *
Po moście zwykle przechodzi

sporo pieszej publiczności. Z po-
wodu strajku jednak, zarząd
New York Central, postanowił
komunikację pieszą po moście
wstrzymać.
W razie zepsucia mostu, cały

ruch kolejowy z New Yorku na
północ i odwrotnie, skoncentro-
wany nad brzegiem Hudsonu, zo
stałby sparaliżowany.
 

W PRZEMYŚLE KRAWIEC-
CKIM

(Ladies Garment Workers
Union)

Dnia 17-go' lipca, przedstawi-
ciele umji krawieckich! w New
Yorku podpisali umowę z/ repre-
zentantami  pracodawe Wa-
runki są stare. 44 godzinny: ty-
dzień roboczy, zapłata osobna za
święta, z tym dodatkiem jędy-
nie, że robotnicy nie będą straj-
kować, a pracodawcy |urządzać
lokautów i będą obserwować wa-
runki unijne w swóich pracow-
niach. Umowa. podpisania została
na dwa. lata.

Chociaż zatarg: w mi sposób
został to wgdłuż za-
wiądomienik, które |otrzymali»
my.od sekretarza unji polsko-ro-
syjakiej A.. J. Saulicza, dzisiaj.
t, j.dnia 25 lipca, robotnicy ma-
ją porzucić pracę.
! „Idzie o to, żeby zwalęzyć wla-
ścicjeli małych i nie › unijnych
zakładów krawieckich, gdzie ro-
botnicy. pracują długie godziny i
'otnymują malą zapłatę.

unji jest
wszystkie nie unijne pracownie,
ażeby przyjęty warunki ogólne.
Apel strajkowy zóstkł" wyda»

ny i dzisiaj rano. praca we wszy-
stkich pracowniach ma być przer
wana.

(Razem ma nslmkovgać 40,
000 pracowników w 2800 zakła-
dach. krawieckich),
 

ZABAWY

Piknik Tow. Młodzieży Aloj-
zego, odbył się w niedzielę w
Manhattan Casino, przy udziale
licznie zebranych gości, Publicze
ność obawiała się u, ale
ten dopiero spad! okold godziny
10, nie psując "zabawy,:

+

enie. jak zwykle pa-
nowaJo w ubiegłą niedzielę w Co-
ney Island, Brighton Beach, Ro-
ckaway i w kilku mleJanch ką-
pielowych w Staten Island.
Wypadków uwmęcu' przeje-

chania i innych w świątecznych

 

 

  

«22¥.

~tę.i wyszlizfabryk.

~z mniejszych pracowni,

© East 4-42 ulica.

 

DZISIAJ'
x50m muszą mnestac robotę

i Wyjść z
Joint Board Cloak, Skirt & Reefer Makers Unji
wzywa wszystkich robotnikow i'robotnic pracujg-
cych w zawodzie „cloakmaking" ażeby DZISIAJ >
(25-g0 lina) o godzinie 10ej rano zostawili robo-

: . man" robotnicy pówinni iść do Astoria Hall,

JOINT BOARD CLOAKMAKERS UNION.

- |marc 136mm MOŻNA UŻYC
ROZMAICIE najlepiejkupićKTO CHCE

 

W czasie wojny mężczyźni w
obozach do ćwiczenia musieli
być zawsze czynnii dni ich były
tak pełne zajęciu, że bardzo rze-
dko mieli oni czas golić się. Ru

426 EAST 16h BTREET,
 

Dom, farmię, lotę interes, sklep itd.? "@@

GAWLINSKI & COMPANY
Kupnó i sprzedaż realności, Kontrakty kupna i sprzedaży

najprędzej
sprzedaćKTO CH

NEW YORK CITY!*  jeden, mądry chłopakże jeżeli nasypie dosyć Coline'
Cashmere Bouquet Tale Pudru
zakryje on świeżo narosłą bro-
dę tak, że może przejść inspek-
cję bez nagany.

ł Cashmere. Bouquet jest bardzo
lubiany tak przez mężczyzn jak M 3—7ch Fugue, Bratnia
i kobiet, gdyż ma on przyjemny »
zapach, który jest wynikiem lat W 2,443.52:-333m}o:: "m.
studjowania i próbowania z ró- i 'E'faęx" Morks Place; N.Y.C.
Anemi wonnoéciami, Po goleniu, 'ny. 3 unwfl'hfff? 5'3':.2..”›?22
do użytku na twarz, i do innych rodowym.
części ciała, Talc ten jest wybor

fabryk Kalendarzyk Zabaw
13 (Imam—Plinth

BratniDIMOr1!Z w. P. w
L. IQueen aspeth,

13 Slurp!“ will!piknik w Queens
Co. parku, Maspeth L.I. urządza

gdzie niema „shop. chair-

62

WDOWA musi sprzedać taA musta rme; 100

GROSERNIA do sprzedania z
du "indudokraju. 122 N. 60:Et

Brooklyn (ise
___.—
DO SPRZEDANIApierwszej klasy pie
karla urządzona według nowego sy

stemu. Targ. tygodniowy $2000. Cena
umiarko wszelkie Informacje u
I. Spin Fleming Ave., Newerk

(ths)

  

N. I.
 

ny, będąc łagodny, miękki od- CZY WIECIE 0 mm?)
świeżający i zawierający

TBKTYWinwodowl latwie}  

ność antyseptyczną.

znajdują pracę" aniżeli ludzie 

GAZY TRUJĄCE ROZSTRZYGNĄ

PRZYSZŁE WOJNY --

Przy ich pomocy będzie można. wytruwać

całe miasta

 

 

W londyńskim „Daily Mail"
ukazał się sensacyjny wywiad
udzielony jednemu ze współpra-

ików tego pisma, majorowi
armji angielskiej p. Wiktorowi
Lefebure, tzeczoznawcy komisji
międzyn-Henne) w Berlinie
dla spraw rozb Niemiec.

Lefebure jest' autorem znanej
książki „The riddle of the Rhi-
ne", omawiającej niebezpieczeń-
stwo militaryzmu niemieckiego
grożące nadal światu. W zazna-
czohym powyżej wywiadzie dzien
nikarskim Lefebure wskazuje
na możliwość zburzenia w ciągu
kilku godzin, przy pomocy aero-
planów największych nawet
miast. 4

Siła gazów trujących

pod koniec wojny. Wielka trud-

Nie ma więcej podatku wojen

nego na Talcums, i chociaż tak jakierokolwiek innego tachu
mało kosztuje, gatunek Cashme- ME:,(TYWLfi'm'fldfl wl

trzebni w em mieście
re Bouquet jest nie przewyższo- wszystkich przedsiębiorstwach,
ny przez cenne importowane DETEKTYWI zawodowi gie znają
Tales. Jest tutaj przykład ame- sledy bezrobocia.
rykańskiego produktu, który pro PEZEKTYWI zawodowi mają lele

ką pracę i duże zarobki
wadzi świat w zasłudze, pożąda» DETEKTYWI zawodowi mają wszę
niu i wartości. , (Ost.).

KOMUNIKAT

DETEKTYWEM zawodowym, pry.

Konsulat Generalny Rzeczy.

watnym może zostać każdy Po
lak umiejący czytać 1 pisać po
polsku _gdy podejmie w naszej
szkole KURS KORESPONDEN-
CYJNY NA DETEKTYWA.

pospolitej Polskiej w Nowym
Yorku uprsaza niżej podane,
względnie ich krewnych lub zna-
jomych, aby zechciały zgłosić się
do tutejszego Urzędu w celu o-
trzymania informacji w spra-
wach rodzinnych lub majątko»
wych:

puszczać go wprost ze zbiormi-
ków w meroplanach, ale i na to
pozwala dziś NŁWÓ] technik]
Wiemy, że d w tym
kierunku zostały już robione

 

a
Amore ts

mawet Indate
at w |Palson, co dais

naszejność leżała nie w wynalezieniu+ w. nasza: jet Loczekwneśrod-
ków, lecz w obmyśleniu sposo-
bu, w jakiby można gaz trujący
wypuszczać ze zbiorników".

seort

 

 

Marja Ryznalowna,
Holyoke, Mass.

Klemens Stemiński, 108 Berry Wie wwiezojeie
St., Brooklyn, N. Y. raw—;......RANA

Słynny pływak, który niema |Jan Pawłowski, Nanticoke, Pa. irr mas sin
sobie równego na świecie John |Jerzy Strelkow (Stretkowski) rh B4. Ariane
Weismuller,

|

pobił

|

wszystkich New York. Suma,
współzawodników. na turnieju
w Brighton Beach, Najtęższy o. Do Szan. Akcjonarjuszy Polskie.

   

 

 

 

BUCZERNIA 1 delikatesen do sprze-
"dania z powodu wyjazdu do kraju;
interes dobrze wyrobiony 403 Grove
St. Jersey City N (360)
w
DO SPRZEDANIA |Tmlo pokojowy
dom 1 dwa sklepy; dobro miejsce do

założenia cukierni, 323 Hudson St.-
Hackensack, N.J. an

FARMA w New Jersey, 157 skrów,
dom 8 pokoi, 37 akrów budownicze:

go lasu, 8 krów; 2 jałówki;
400 kur: 16 gęsi, indyk; 30
szynerja; zasiew wielki; sad: 3 mi.
1e od wielkiego miasta; szkoła przy
farmie. Cens ze wszystkiem $7600;
gotówką $3000.
FARMA 140 akrów, nowy dom, 10 po

kol; 15 krów; 1 byk; 2 konie: 200
kur; 4 świn ; jestoro: budo
wniczy las; maszynerja; zasiew;
niedaleko do miasta. Cena $6000, go
tówką moo _ Pisarko & Pokutny, 429
E. Gta ul. (Iie)
CANDY cigar i statlonery sklep do

sprzedania z powodu choroby, z trze
ma pokojami; rent $30; lease. .194
Wolnson Ave, Brooklyn, N.Y. .(27)
mome-__
BUCZERNIA grosernia 1 dellkatesen
do sprzedania z powodu nie poro:

zumienia pomiędzy spólnikam!. 628
Bast 17tb Bt. New York City. (276)
CANDY store do sprzedania bardzo

tanio; zgłosić się do 159 Freeman
St. Greenpoint, Brooklyn, Y.Y. (266)
MLECZNA FARMA 82 akrow -Duia
atodola; 5 Innych budynków; dobry 6
pokojowy murowany dom w najlep
szym stanie; rółne owocowe drzewag
7 akrów drzewa; 23 akrów pastwiska,
3 konie; 7 krów; 4 jęłówk; 290 kur:
4 świń; 50 kaerok; wszystka plerwa
szej klasy maszynerja; 1 akrów żyta;6 akrów owca; 18 akrów komy; 14 a
ków dobrego stana; 1 skler kartofii;

   

 
  

  

 

  

  

„Badając obecny rozwój tech- pór okazał Weismullerowi szam- go Domu w New = ”mi: Łągwa :unlkn za $6600;N m'a . R M : a wl Matniki w żakrekie środków. wybu-

|

pjon armji Stanów Zjednoczo- g;:ku- N. Y. 19-23 St.Mm" SRKN ma meth; 429 18%sę „Tiuylitchowych i'pocisków gazowych,

|

nych Tomasz Kraszewski, Rze- e a1 Few "m- Cnn lubJoann Meneth, Floming-
stwierdzić zrub- że gaz jest cmzngwcy wyw.” popisy J hout - , zateoriemy „w" (Rte)
znacznie śród- stym cu- ," re To Jae 0rny; AUTOMOBIL ao nie, Gcylinkiem niszczącym, nit materjały dem" atletyki. korporacji odbędzie się we remiatów w W drowy Studer Ba mode! 1911;
wybuchowe - mówił major Le- -i- czwartek, dnia 27g- lipca b. r. syst swsmizy i zar ». urna ;:”;gm'fgg,Ayia i' -

buch " o godz. 7:30 wiecz. na górne]sae Biore otwórę co diet do godny tym RY =. Petefebure - „Środkami  wybuchp- , ® Hahlk . Zaszywaniak; 6 a 8
sip tylko Jokainy RADA OŚWIATOWA. li powyżej wieemnm Go

skutek.. Tym samym

|

tonatem -He Porządek dzienny: 1) 8pm

pocisków gazowych można na-
tomiast pokryć obszar kilku mil
kadr-cowych trującym .dy-
mem, który położy kreś bytowi
wszelkiej żywej istoty. Pod ko.
nież wojny mieliśmy gazy, któ-
re rozpościerały się na przestrze
fi 10 mil angielskich, nie roz-
kładając się i" nie tracąc swej

slty" jadowitej".

Ciche. ataki

„Gaz :zapewnia możność pro<
wadzenia niebywałych dotych-
czas cichych ataków z powietrza.
Flotyla uroplnnów unosząca
się _wysokó ' pohad Lotidynem
może zupelnej ciszy rzu-
cić tysiące pocisków, wytwarza.
jących gaz trujący i pokryć Lon
dyn całunem śmiertelnym. Bez
przędady można powiedzieć, że
zdarzyć się może, iż ludzie zbu-
dzę się,aby spostrzedz, że umie-

rają". z

Jad gazu arszenikowego

„Najjadowitszym ze znanych
dotychczas gazów jest pewien

' gaz areszenikowy, podobny do
tego, jakim sig Niemey postugi-
wali przy swej ofensywie w mar
cu 1918 roku. Wiedzieliśmy, że
Niemcy zamierzali używać tego
gazu w innej formie, jak w po-
ciskach, Nie było nam jednak
wildamem. czy zamierzali wy-

 

 
 

wycieczkach zanotowano stosuń

kow niewiele. POGO CIBIRJZ'SL'W

i ma". Prz,
DO KLUBU SZACHISTOW W

EW -YORKU
i $

z i weh mil hiadloty D. 8. pu. O8.Dnia 1 sierpnia r, t. wyjet-
dżam do Polski. Uważam za sto-wjenny
stosownie zawiadomić 6 tem Was xask tutudlewy x
wszystkich kolegów i przez la- |==---.--------------------
my „Nowego Świata" ›połegnać. ,
Przez dwa lata byłem. kasjerem WIA PA.
klubit 1 teraz opuszczając zasz- maked *

czytne to i<qziękują tee" sosów
za pokładane we mnie zaufanie, PrmkTru",

składam kwity i pwnhd na tę «
ce prezesa klubu ob. F. Popiela. „_: un M" ata

Z powntaniam ta Thackeray m
Fr. Ziemba ostędaiu 1 od 69) 46 bej wieczorem,

168 Wythe: Ave., Brooklyn

Kalifornia produkuje $,600,000
pak. pomarańcz każdego roku.--
Hodowla drzew pomarańczowych
przywiezionych z Bmyhl, roz-

poczgla. sig przed"51

   
Tu.: Bol Prosia 6

rer
ws ava. migra, ras

govznets

      

finansów, 2) '”! ,l—

Konstytucji. WT" M Tshet ain? W
Sprawy nadzwyczaj ważne, ** ax"A9 1.51:"oind

więc każdy akcjońarjusz jest JOHN J. STANKIEWICz
; 6. 110 W. 34 Street, Room 900

orthe Tel. Fitsroy: 6048. New York.

 Jutro,t. j. we środę odbędzie

się w Domu Narodowym zebra-

nie zarządu Rady, delegatów to-

warzyslw i członków Rudy szkol

uuu

   
nej. : . Z poważaniem,
Na zebraniu będzie omawiana Jan W. Skowronek, iay

bardzo ważna.sprawa, bo szkoły, sekretarz. DROBNE OGŁOSZENIA
 którą Rada Oświat pragnie

w roku przyszłym rozwinąć i na
wyższym poźiomie postawić.

Jednocześnie -na _porządku
dzienńym jest sprawa Obchodu
Bierpniowego:i wiele innych bar
dzo'wanych Delegaci, jak rów»
nież prezesi i sekretarze towa-
rzystw, należących do Rady 06-
wiatowej, proszeni są o, przy- |
byćie.

Zarząd Rady zaprasza również
i przedstawicieli -innych -towa-
rzystw, których sprawa oświato
wa interesuje i pragną .przyjść
jej z pomocą. Początek o (06,11-
nie 8 wieczorem. ,

   

  

        

  

     

POŁYCZKA pieniędzy prywatnie kor
potacjom na realność, :na Polskie

Bondy,1 t.p. Kupujemy Polskie Bon:
dy; kolektujemy rachunki 1 długi.-
Eesen National Co.. pokój 600; 1482
Broadway, New York City. (28,25,28D
-__

"h'-album

ROBOTNIKGW doświedczonych przy
suszeniu „kowpte dolie". Najlepsza

pace. Elekira Toy Co. 400 Lafayette
(25m

ZAKLAD
ORGANMISTRZOWSKI

PALACZE! PALACZE!
Potrzebne ,do. roboty: 8 |odxln
Murphy stokors; -stała r
tylko- el którzy: są sni 1 hćrly
przyklą gotowi.. do _roboty będą

pod uwagę.'Zgłosić się o
7 rano 1 3 po połudaiu:, Employ.
ment0
AMERICAN SUGAR REFINING,

 

  
 

GOM
Kent Avel synth ś

ooklym.
(28m)

ROBOTNIKO - ROBOTNIKóÓW

do roboty 8 1 10 godzin; muszą
być alini 1 chętni do roboty. Zgło-
sić się 7 rano i 8 po południu w
Employment Office
AMERICAN SUGAR REFINING

COMPANY
Kent Aye. { South 4th St.

"Brooklyn,
(2Sm)

ROBOTNIKOW Do BOILER HOUSE
„Bolier economizer clos-
ners; coal trimmers 1 crusherman,
Suite praca. Zgłoszenia o1 po 99:
hidniu: Empoym+": . » z e

Pluk”, 8mm Się 1 kryją meritmg co.
* 1 ... ra ltl a (f : : „Kent Ae. i South 4th St.

tam sdm [Ch mdnec nie mozna * :> Brooklyn.
LB „BULLDOG" znajduje je gdziekolwiek są -- w szpa-
rach, pod cyńkom, albo lodownię, ża obrazami, w za. 7

niedbanych kątach, Jedno postrzyknięcie tym zabójczym
prokaklem a pluskwy rażone są śmiercią.

(28m)

 

wĘżCZYZN
Mocnych› zdrowych mężczyz '

którzy są wytrzymali na gorąco
„Bull Dog" jest latwy do zastosowania - wystarczy zrobić sm mining
dziurke w wygodnej parce, dolsnąć boki & proszek strzela w do a
kryjouii pluskw., go, ponieważ ma nom-[LEEDIECASTING co
przyjemny zapach i działa Gudownie, niszcząc zarazem wszele Court i
kie owady, Jest'on wyrabałny z tartych kwattów. wicho- Brook“
dnich; nieszkodliwy dla ludzi albo zwierząt, a jednak sprawia

om.
_____----------

niezawodną śmierć  płuskw POTRRZEBA „boners" przy wyrobie

 
  

 

   

    

 

« Mean. Zgłosić się Employment
Owady mnotą się szyliko: Wytępcie je zanim zagńleżdżą się. ~yTYŚ

Jeteli nie możecie go nabyć u waszego grosernika Co. 39th .8t. near lith Ave. New
albo aptekarza, myauelv z jego adrosem 10 centów York City. g (26m)

'pudetke okazowe --- -

FRANK LABORATORIES, Cincinnati, 0. Do sprzedania

% lo ur NA SPRZEDAŻ za bezcen 3 domyw
WeW . South Brooklyn na dobrych w  

    

 

  

 

   

kach: jedemdom przynośl 3250 mlo-
limalo duchami drug! $850. EssenSample Package poles) $00, 1482 prosó.

City.
-

Gas

nd 10¢ for ©    
   

 

w 

1 dellkatesen do spree»
dania poml‘dly polską i ruską po

lonię. Warguje 600 tygodniowo. 62%
3rd Ave., South. Brooklyn
e-.
FARM! na num: 1 20

farm na sprzedaż
odndo 300 lirów Możemy mnie
was wszędzie bardzo tanio. New York
Ansonia Rally Co. 218 E. mnSt
New York City.

BACZNOŚC RODACY! 30 akrowa
farma w dobrym klimacie, gdzie nie

GAWLINSKI * co,
ogłaszają do sprzedania:

ircmluiw; farma drobiu w Now
awick dosprzedania,g Cena $1400,

Okagin'mum. buczernia

-

w
Muspeth L, 1, w polskiej dzielnicy
znakomicie prosperujący interes, z po
yous wyjazdu do kraju tanto do
sprzedania za wszystk
dzeniem $2000: mre r nry
Mniejsze i większe domy w Bros

klynie i okoliey do sprzedania bardzo
- Male wpłaty gotówką, Wie

mwaGawiiński & Co, 426 E 16th
York.

  

St, New Ye
repelen
CANDY store do sprzedają z
wyjazdu do kraju: dobrze

Tajacy 1 wyrobiony, interes. 55 Rim
Road, Newark, N. am
---
CANDY store do Sprzedania .polska

dzielnica. 197 Green St. Omanu!”
Brooklyn, N. Y.
———_

FARMY
100 akrowa farma tylko 46 mil o¢New Yorku z powod
tychmiast do sprzedam ”Św.,;
klasowe zabudowania, domjowp. mim 1 zastowy, „3:27:

owocowa

   

     

 

an-
TRZY POKOJE do wynajęcia z oso
brym wejściem przy polskiej tam+

I/! w ładnej okolicy naprzeciw parku:
dla młodej pary lab panów: /msem
lub osobno. 14 West Hamilton Place;
Jersey City, N.J. Telefon 5624 Mont
gomery. (380)
----=---------
1 METCHELL 1 Avenue 1 49 ulicą,

. City, 2 nie umeblowane, po-
knys du wynajęcia: śliczne jasne po
koje: możnsużywać kuchnię. (25r)

M POSZUKIWANIA
-- aere
MŁODA wdowa chce się zapomańz
inteligentnym panem do lat

mus ›mieć trochę majątku. Foogre

 

 : *-Wg.

 


